Almæ nutricis blanda atque infracta loquela. LUCRET.

⁵ Famam Cinædi. Mollis et effeminati hominis.

⁶ Exscreat. Exscreare est sputum ejicere.

⁷ Digitis sputum dissipat. *Vel* disjicit, spargit, in parvas guttas infringit.

⁸ Exstillescant. *Sensus est* : Eodem pacto, quo sputum hoc digitis disjectum in minutas stillas resolutum est, oculi mei in minutas guttas stillasque disrupti disperdantur.

⁹ Id dedecus castrorum. Impurum hunc militem, qui dedecori castris erat.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Planè, immò nimiùm est, sed, permitte scalpere.

Ex toto ne quid scalpas,¹ quid desideras?

Tum denique illa fassa est naturæ malum:²

Licet horreum mihi pateat, ego scalpam tamen.

Risise Juno dicitur Veneris joco,

Quia per Gallinam denotavit Feminas.

FABULA XII.

Paterfamilias et Æsopus.

PATERFAMILIAS sævum habebat filium:

Hic e conspectu patris cùm recesserat,

Verberibus servos adficiebat plurimis,

Et exercebat³ fervidam adolescentiam;

Æsopus ergo narrat hoc breviter seni:

Quidam juvenco vetulum adjungebat bovem:

Is, cùm refugiens impari collo jugum,⁴

Ætatis excusaret vires languidas:

Non est quod timeas, inquit illi Rusticus;

Non ut labores⁵ facio, sed, ut istum, domes,

Qui calce et cornu multos reddit debiles.

Sic tu, nisi natum tecum assiduè detines,

Sævumque ingenium comprimis clementiâ,

Vide ne querela⁶ major accrescat domus.

Atrocitati mansuetudo est remedium.

FABULA XIII.

Philosophus et Victor Gymnicus.

FORTE victorem Gymnici certaminis

Jactantiorem⁷ quàm vidisset Philosophus,

¹ Ne quid scalpas. Ut omnino a scalpendo abstineas.

² Naturæ malum. *Id est*: Vitium a naturâ sibi inditum, malum naturale et necessarium.

³ Et exercebat. *Id est*: sævis facinoribus ferventem ætatem suam exercebat.

⁴ Refugiens impari collo jugum. *Id est*: Detrectans jugum, quod sibi cum juvenco ardente et violento; non cum alio bove viribus sibi pari ferendum erat.

⁵ Non ut labores. *Id est*: Non id facio, ut te nimiùm duris laboribus exerceam, sed ut cogas istum juvencom nimis fervidum deponere feritatem, et lenitatem tuam usu assumere.

⁶ Vide ne querela. *Id est*: Vide ne servi, qui hodie queruntur de filio tuo, majoribus deinceps injuriis et contumeliis adficiantur.

⁷ Jactantiorem. *Id est*: Qui in suas laudes nimis gloriôsè et immodicè se effunderet.

Interrogavit, an plus adversarius
 Suus valuisset? Ille: Ne istud dixeris:¹
 Multò fuère vires majores meæ.
 Quod, inquit, ergo, stulte, meruisti decus,
 Minùs valentem si vicisti fortior?
 Ferendus esses fortè, si te diceres
 Superâsse qui fuisset melior viribus.²

FABULA XIV.

Asinus ad Lyræ.

ASINUS jacentem vidit in prato Lyræ:
 Accessit, et tentavit chordas unguâ.
 Sonuère tactæ. Bella res!³ me Hercules;
 Malè cessit,⁴ ait, artis quia sum nescius.
 Si repperisset aliquis hanc prudentior,⁵
 Divinis aures oblectâset cantibus.
 Sic sæpe⁶ ingenia calamitate intercidunt.

FABULA XV.

Vidua et Miles.

Per aliquot annos quædam dilectum Virum
 Amisit, et sarcophago⁷ corpus condidit;
 A quo divelli nullo cùm posset modo,
 Et in sepulcro lugens vitam degeret,
 Claram adsequuta est famam castæ Virginis.⁸
 Intereà fanum qui compilârant Jovis,
 Cruci affixi luerunt pœnas Numini;
 Horum reliquias ne quis posset tollere,
 Custodes dantur milites cadaverum,
 Monumentum juxta Mulier quo se incluserat.

¹ Ne istud dixeris. *Id est*: Ne dicâs, adversarium meum viribus, seu virtute et robore mihi præstitisse.

² Melior viribus. *Seu* Potior te, quoad vires.

³ Bella res! Lyræ nempè jucundi et sciti soni.

⁴ Malè cessit. *Id est*: Malum habuit exitum. Tangenti malè respondit.

⁵ Prudentior. *Id est*: Peritior, doctior me in arte musicâ.

⁶ Sic sæpe. Ut Lyræ cantus, sic hominum ingenia miserè pereunt. Iis occurrunt qui artem non nôrunt.

⁷ Sarcophago. Sarcophagus propriè lapis dictus fuit qui carnes exederet, ex σὰρξ, σαφὸς, græcè, caro, et φάγω, comedo.

⁸ Virginis. Virgo dicebatur non ea tantùm quæ esset conjugii expers, sed nupta vel vidua, dummodò esset florenti ætate.

Aliquando sitiens unus de custodibus,
 Aquam rogavit mediâ nocte Ancillulam,
 Quæ fortè Dominæ tunc adsistebat suæ,
 Dormitum eunti : namque lucubraverat,
 Et usque in serum¹ vigilias perduxerat.
 Paulùm reclusis foribus Miles prospicit,
 Videtque ægram, sed facie pulchrâ, Feminam.
 Corruptus animus illico succenditur,
 Sensim impudicâ et uritur cupidine.
 Solers acumen mille causas invenit
 Per quas videre possit illam sæpius.
 Hæc quotidianâ capta consuetudine,
 Paulatim facta est ad votum submissior.²
 Mox arctiore vinxit animum copulâ.
 Hic dum consumit noctes Miles diligens,
 Desideratum est³ corpus ex unâ cruce.
 Turbatus Miles factum exponit Mulieri ;
 At sancta Mulier ; Non est quod timeas, ait,
 Virique corpus tradit figendum cruci,
 Ne subeat ille pœnas negligentiae.
 Sic turpitude⁴ laudis obsedit locum.

FABULA XVI.

Duo juvenes Proci, dives et pauper.

FORTUNA interdum præter spem hominibus favet.
 Unâ⁵ expetebant Virginem Juvenes duo.
 Vicit Locuples genus et formam Pauperis.
 Ut nuptiarum dictus advenit dies,
 Amans, dolorem quia non poterat perpeti,
 Mœrens, propinquos contulit se in hortulos,
 Quos ultra paulò,⁶ villa splendida Divitis
 Erat acceptura Virginem e matris sinu,

¹ Usque in serum. Usque in seram noctem.

² Ad votum submissior. *Id est* : Facilior, indulgentior, ad voluntatem Militis pronior, magis obtemperans ejus voto.

³ Desideratum est. Non est inventum, ablatum fuit, detractum.

⁴ Sic turpitude. Sic honestatis famam adepta est Mulier infamis. Sic sepulcrum, quod antea fuit locus pudicitiae, factum est turpe.

⁶ Unâ. *Id est* : Eodem tempore.

⁵ Quos ultra paulò. Paulò ultra quos hortulos.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Vestem, uniones, aurum, argentum, comparans
 Nec inveniebat digito, qui se tangeret.
 Licetne paucis? ¹ inquit. Dicas. ² Censeo, ³
 Quid vis efficies, cultum si deposueris.
 Adeòne per me videor tibi meliuscula? ⁴
 Imò, nisi dederis, sponda cessabit tua. ⁵
 At non cessabunt ⁶ latera, respondet, tua;
 Et objurgari ⁷ jussit Servum garrulum.
 Paulò post armillam tollit is argenteam:
 Eam non apparere ut dictum est Mulieri,
 Furore plena, vocat omnes, et verbera
 Proponit gravia, verum si non dixerint.
 Aliis minare, inquit; me non fallis quidem: ⁸
 Flagris sum cæsus, verum quia dixi modò.
 Disce hinc quàm noceat sæpe verum dicere.

FABULA XVIII.

Gallus lecticâ vectus a Felibus, et Vulpes.

FELES habebat Gallus lecticarios.
 Hunc gloriosè Vulpes ut vidit vehi,
 Sic est locuta: Moneo; præcaveas dolum;
 Istorum vultus namque si cõsideras,
 Prædam portare ⁹ judices, non sarcinam.
 Postquàm esurire cœpit serò ¹⁰ Societas,
 Discerpsit Dominum; et fecit partes ¹¹ facinoris:

¹ Licetne paucis? Æsopus a Dominâ, ut servum decet, veniam petit, ut eam alloquatur. Licetne paucis verbis præfari?

² Dicas. Domina facultatem loquendi tribuit.

³ Censeo. Hic Æsopus loquitur: Ut censeo, quosvis ad te pellicies, si cultum istum tuum abjeceris.

⁴ Meliuscula. *Id est*: Pulchrior, venustior sine pretiosâ veste, absque auro et argento.

⁵ Sponda cessabit tua. Hic Æsopus ait: Lectus tuus vacabit, manebit vacuus, nisi quod in cultum impendis, amatoribus tuis largiaris.

⁶ At non cessabunt; etc. Nempè a verberibus, ac flagris latera plectentur tua.

⁷ Et objurgari, etc. Cædi verberibus.

⁸ Me non fallis quidem. Quem cædis verberibus, quia verum dixi. Istæ igitur minæ apud me non valent ut veritatem dicam.

⁹ Prædam portare. Judicabis Lecticarios istos non portare te ut sarcinam, sed ut prædam quam devorent, urgente fame.

¹⁰ Serò. Instantè horâ cœnæ.

¹¹ Et fecit partes. *Id est*: Gallum divisit in partes, et necati corporis partem unicuique dedit.

FABULA XIX.

Scrofa parturiens, et Lupus.

PREMENTE partu Scrofa cùm gemeret jacens,
 Accurrit Lupus, et obstetricis partibus
 Se posse fungi dixit, promittens opem:
 Quæ verò nòsset pecoris: fraudes improbi,
 Suspectum officium repudiavit: Malefici:
 Et satis est,¹ inquit, si recedas longiùs.
 Quod si perfidiæ se commisisset Lupi,
 Pari dolore² fata deflèset. sua.

FABULA XX.

Servus profugus, et Æsopus.

MALO non esse disces addendum malum.
 Servus profugiens Dominum naturæ asperæ,
 Æsopo occurrit, notus e viciniâ.³
 Quid tu confusus?⁴ Dicam tibi clarè, Pater;
 Hoc namque es dignus appellari nomine,
 Tutò querela quia apud te deponitur;
 Plagæ supersunt, desunt nunquam verbera.
 Subindè ad villam⁵ mittor servus rustico.
 Domi si cœnat Dominus, persto noctibus;
 Sive est vocatus, vigilo ad lucem in semitâ.
 Emerui libertatem; canus servio.
 Ullius essem culpæ si mihi conscius,
 Æquo animo ferrem. Nunquam sum factus satur,⁶
 Et sævum Dominum patior infelix super.
 Has propter causas, et quas longum est promere,
 Abire destinavi quò tulerint pedes.
 Ergò, inquit, audi. Quùm mali nil feceris,
 Hæc experiris, ut refers, incommoda.

¹ Et satis est. Satis insigne mihi officium præstabis, si a me recedas longiùs.

² Pari dolore. Pari cruciatu quo parturiens premebatur.

³ Notus e viciniâ. Quem Æsopus noverat, quòd, esset e viciniâ.

⁴ Quid tu confusus? Quâ de causâ, ait Æsopus, sic perturbatus videris?

⁵ Subindè ad villam. Mittor ad villam, ad præstanda rustico hominù vilis-

⁶ Nunquam sum factus satur. (Id est) Nunquam satis mihi tribuitur cibi, ut famem expleam.

Quid si peccâris, quæ te passurum putas ?
Tali consilio est a fugâ deterritus.

FABULA XXI.

Equus circensis in pistrinum venundatus.

EGUUM e quadrigâ multis palmis nobilem :
Abegit quidam, et in pistrinum vendidit.
Productus ad bibendum¹ quùm foret a molis,
In circum æquales ire conspexit suos,
Ut grata ludis ederent certamina.
Lacrymis obortis : Vivite felices, ait ;
Celebrate sine me cursu solemnem diem.
Ego quò scelesta furis attraxit² manus,
Ibi sorte tristi fata deflebo mea.
Ferendum æquo animo est quidquid acciderit mali.

FABULA XXII.

Ursus esuriens.

SI quando in sylvis Urso desunt copiæ,³
Scopulosum ad littus currit, et prendens petram⁴
Pilosa crura sensim demittit vado.
Quorum inter villos simul hæserunt Canceres,
Intortam⁵ adripiens excutit prædam manu,
Escâque fruitur passim collectâ Vafer.
Ergò etiam stultis acuit ingenium fames.

FABULA XXIII.

Viator et Corvus.

QUIDAM per agros devium carpens iter,
Ave exaudivit, et moratus paululùm,
Adesse ut vidit neminem, cepit gradum.⁶
Iterum salutat⁷ idem ex occulto sonus.

¹ Productus ad bibendum. Eductus foras ut biberet.

² Attraxit. Vi abduxit.

³ Desunt copiæ. Si non habeat quo vescatur cibo.

⁴ Prendens petram. *Id est*: Complectens tanquam brachiis petram.

⁵ Intortam pilo Ursino. Intorti capillis angues, ait *Virgilius*.

⁶ Alii legunt *gradi*.

⁷ Iterum salutat. Eadem vox iterat : Ave ; ex occulto loco eosdem reddit sonos.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

FABULA XXVI.

Cornix et Ovis.

ODIOSA Cornix super Ovem cōsiderat ;
 Quam dorso cū tulisset invitā et diu,
 Id, inquit, si dentatō fecisses Cani,
 Pœnas dedisses. Illa contrā pessima :
 Despicio inermes, eadem cedo fortibus ;
 Scio quem laccessam ; cui dolosa blandiar :
 Ideo senectam per tot annos prorogo.

FABULA XXVII.

Sequitur Fabula XXVII., de *Servo et Domino*, quam inficetam, et Phædro parum dignam nemo est qui non iudicet. Notandum est repertum codicem quandoque noluisse se legi. Scilicet non atramento exaratum, sed viridi herbarum succo, tempus edax obliquavit, ita evanidis passim literis ac fugientibus, ut restitui omnino sensus non potuerit. Et periculum est ne doctus quilibet, dum sinceras lectiones indagare satagit, a genuinō textu aberrat, sicque non Phædri, sed suas fabulas in lucem emittat.

FABULA XXVIII.

Lepus et Bubulcus.

QUUM Venatorem celeri pede fugerēt Lepus,
 Et a Bubulco visus veprem irreperet :¹
 Per Superos oro, perque spes omnes tuas,
 Ne me indices, Bubulce ; nihil unquam mali
 Huic agro feci. Et rusticus : Ne timueris,
 Latè securus. Jamque Venator sequens :
 Quæso, Bubulce, nunquid huc venit Lepus ?
 Venit, sed abiit hâc ad lævam ; et dexteram
 Demonstrat nutu partem. Venator citus
 Non intellexit, seque e conspectu abstulit.
 Tunc sic Bubulcus : Ecquid est gratum tibi ?²
 Quòd te celavi ? Linguæ prorsus non nego ³

¹ Veprem irreperet. Irrèpere is in aliquem locum dicitur qui clam, latenter se in eum inducit.

² Ecquid est gratum tibi? Sumne benè de te meritis? Ecquid sumitur pro *an, nunquid, num.*

³ Linguæ prorsus non nego, etc. Nimirum linguæ quæ me servavit, cū oppositam partem Venatori indicasset.

Habere atque agere maximas me gratias ;
 Verùm óculis ut priveris opto perfidis. ¹
 Multi infideles pectore, verbis, benevoli.

FABULA XXIX.

Meretrix et Juvenis.

CUM blandiretur Juveni Meretrix perfida,
 Et ille læsus multis sæpe injuriis,
 Tamen præberet sese facilem Mulieri,
 Sic infidelis : Plures muneribus licet
 Contendant, ego te plurimi facio tamen.
 Juvenis recordans quoties deceptus foret :
 Lubenter, inquit, mea lux, ² hanc vocem audio,
 Non quòd fidelis, ³ sed quòd jucunda es mihi.

FABULA XXX.

Fiber.

CANES effugere cùm jam non possit Fiber,
 (Græci loquaces quem dixerunt Castorem,
 Et indiderunt bestiæ nomen Dei, ⁴
 Hi qui se jactant ⁵ de verborum copiâ)
 Abripere morsu fertur testiculos sibi,
 Quia propter illos ⁶ sentiat sese peti.
 Divinâ fieri quod ratione non negem.
 Venator namque simul invenit remedium, ⁷
 Omittit ipsum persequi, et vocat Canes.

¹ Perfidis. Qui datam mihi a te fidem fefellerunt, et nutu dexteram partem quâ latebat Lepus, indicabant.

² Mea lux. Nota blandientium formula.

³ Non quòd fidelis. Non quòd sis mihi unicè dedita, sed quia mihi places. Jucundum id dicitur quod voluptatem affert, quod sensibus blanditur suaviter.

⁴ Dei. Nempe Castoris qui Jovis et Ledæ filius, et Pollucis frater erat.

⁵ Hi qui se jactant, etc., qui gloriantur quòd Græca lingua verbis abundet, uberrima sit dictionibus ad quævis exprimenda.

⁶ Quia propter illos. *Id est*: Ad necem quæri, occidi a Venatoribus. Fibri redimunt se eâ parte corporis, propter quam maximè expetuntur, ait *Plinius*.

⁷ Remedium. Eam scilicet Castorei corporis partem quam, ut periculum fugeret, projecit, et cujus maximus est in medicinâ usus.

Hoc si præstare possent homines, ut suo
 Vellent carere, tuti posthac viverent.
 Haud quisquam insidias nudo faceret corpori.¹

FABULA XXXI.

Sequitur Fabula *de Papilione et Vespâ*, quam judicavi ita oblitteratam et tam miserè restitutam, ut illam prorsus omiserim.

FABULA XXXII.

Terraneola et Vulpes.

AVIS quam dicunt Terraneolam rustici,
 In terrâ nidum quia componit scilicet,
 Fortè occucurrit improbæ Vulpeculæ.
 Quâ visâ, pennis altiùs se sustulit.
 Salve, inquit illa; cur me fugisti, obsecro,
 Quasi non abundè sit mihi in prato cibi?
 Grylli, Scarabei, Locustarum copia
 Præstò est. Quid metuas, rogo? Te multùm diligo
 Propter tam sanctos mores et vitam probam.
 Respondit contra: Tu benè quidem prædicas;
 Nón socia sum própterea tibi, sed subvolo.
 Quin sequeris prædam?² Etiam tibi cõmitto meam.